
  ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ PHONG SƠN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số: 02 /QĐ-UBND               Phong Sơn, ngày 08 tháng 01 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024 

của Ủy ban nhân dân xã Phong Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 4349/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND 

huyện về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Phong Điền; 

Căn cứ Nghị quyết số 97-NQ/ĐU ngày 11/12/2023 của Đảng ủy xã Phong 

Sơn về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số  /2023/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân xã về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; 

Theo đề nghị của bộ phận Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH : 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2024 của Ủy ban nhân dân xã. 

Điều 2. Triển khai thực hiện 

1. Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã, các 

bộ phận thuộc UBND xã, BQL các thôn trên địa bàn xã và các cơ quan đơn vị 

có liên quan có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể 

của cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nhằm hoàn thành chương 

trình, kế hoạch năm 2024 (lưu ý trình tự, các bước, thời gian trình các cấp có 

thẩm quyền thông qua). 

2. Giao bộ phận Văn phòng – Thống kê xã chủ trì, phối hợp theo dõi, đôn 

đốc các bộ phận, các ngành, địa phương thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo hiệu 

quả, chất lượng. Căn cứ kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao trong Chương 

trình công tác này đề xuất khen thưởng năm 2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



Điều 4. Bộ phận  Văn phòng – Thống kê xã, thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị đóng trên địa bàn xã, Trưởng các bộ phận trực thuộc UBND xã, chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 4;                                                                                   CHỦ TỊCH 
- UBND huyện; 

- Ban Thường vụ Đảng ủy; 

- TT HĐND, UBMTTQVN xã; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã; 

- Các cơ quan, ban ngành  Đoàn thể ở xã;   
 - Lưu: VT.                                                                    

           Trịnh Xuân Nhân 
 
 


		2024-01-09T08:35:11+0700




